
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1.  Цыганов Антон Станиславович Конькобежный спорт 

2.  Хабибуллин Шамиль Муслимович Плавание  

3.  Цукерман Святослав Владимирович Плавание 

4.  Хайруллин Аяз Ренатович Стендовая стрельба 

5.  Вахитова Аиша Ильшатовна Фехтование 

6.  Хусаинова Лейла Ильнаровна Художественная гимнастика 
 

2. Присвоить I спортивный разряд: 

1.  Лапшин Александр Алексеевич Велосипедный спорт 

2.  Сахбиева Милена Илдаровна Велосипедный спорт 

3.  Орлов Алексей Игоревич Велосипедный спорт 

4.  Зиганшин Кирилл Тахирович Конькобежный спорт 

5.  Абзипаров Булат Русланович Парусный спорт 

6.  Мокшина Дарья Вячеславовна Спорт глухих (плавание) 

7.  Землянов Данис Артёмович Спортивная борьба 

8.  Спациян Вадим Эдуардович Спортивно-прикладное собаководство 

9.  Саляхов Динарт Ринатович Спортивный туризм 

10.  Удачин Артём Игоревич Стендовая стрельба 

11.  Лещенко Мурат Павлович Тхэквондо ИТФ 

12.  Цыганов Никита Вячеславович Хоккей 

13.  Хайрова Алина Робертовна Художественная гимнастика 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

27.09.2024 г.Казань                    №          187/н 

 



3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1. Амосова Владислава Максимовна Гребной спорт 

2. Петрунина Анна Алексеевна Дзюдо 

3. Ягафаров Карим Ильшатович Дзюдо 
 
 

 

Министр                                                                                        В.А.Леонов 


